
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  158/2006. 

 

 
  

EMENTA: Declara aptos para colarem grau, os concluintes, 

do Curso de Agronomia desta Universidade, 

correspondente ao 2º semestre letivo de 2005. 

 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 50/2006  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia  08  

de maio de 2006, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000705/2006,   
 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a 

colarem grau os  concluintes  do Curso de Agronomia desta Universidade, correspondente ao 2º 

semestre letivo de 2005,  conforme consta do Processo acima mencionado: 

 

 

01. ALBERTO BELO ESTEVES FILHO  (Matrícula Nº  2000233034/0) 

02. ALDENIR DE OLIVEIRA  (Matrícula Nº  20002333035/7) 

03. ANA PATRICIA SOARES PESSOA (Matrícula Nº  1996233026/9) 

04. ANTÔNIO LUIZ SILVADOS  SANTOS  (Matrícula Nº   2000233033/2) 

05. ARIANO DE BARROS GUIMARÃES  (Matrícula Nº   1999133087/9 

06. BRUNO CAVALCANTI BRANDÃO  (Matrícula Nº  2003133031/2) 

07. CARLOS ANDRÉ COSTA LEITE  (Matrícula  Nº   1998233010/4) 

08. CÍCERO  ROBERTO DA SILVA  (Matrícula Nº   2001133089/7) 

09. CLÁUDIO JOSÉ DIAS SILVA  (Matrícula Nº  1999133007/8) 

10. CONSTANTINO AXIOTES DE VASCONCELOS (Matrícula Nº  1999133008/5) 

 

 

 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 
 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 158/2006 DO CEPE). 

 

11. ELAINE PASSOS DE OLIVEIRA (Matrícula Nº  20002333005/8) 

12. ELIAS MOURA DE MORAES SILVA (Matrícula Nº  2000133056/3) 

13. EMÍDIO CANTÍDIO  ALMEIDA DE OLIVEIRA (Matrícula Nº  20002333049/2) 

14. ERIK COLARES DE OLIVEIRA  (Matrícula Nº   20002333050/3). 

15. FÁBIO ANTÔNIO BARBOSA MEDEIROS  DE FARIAS (Matrícula Nº 19982333036/0) 

16. FÁBIO  HENRIQUE FERNANDES DE SANTANA (Matrícula Nº  2000133086/2) 

17. FERNANDO RODRIGUES DA SILVA (Matrícula Nº   2000233052/8) 

18. FLÁVIA TORRES DA CUNHA  (Matrícula Nº   2000133084/8). 

19. GLÓRIA REGINA VELOSO DA COSTA SILVA  (Matrícula Nº  1994133089/0) 

20. HIRAN  MARCELO SIQUEIRA DA SILVA  (Matrícula Nº   1999133054/8) 

21. IEDO DOS SANTOS PIRES JÚNIOR  (Matrícula Nº   20002333022/9) 

22. JACQUELINE ALBUQUERQUE DA CRUZ (Matrícula Nº  20002333007/2). 

23. JOÃO PAULO DE LIRA MELO  (Matrícula Nº   1998233078/0) 

24. JOSÉ ANDRÉ DE MEDEIROS PEREIRA  (Matrícula Nº  1999133057/0) 

25. JOSÉ MOACIR MATIAS JÚNIOR (Matrícula Nº   20002333026/8) 

26. JULIANNA TAVARES DE ANDRADE CAMPOS (Matrícula Nº 2000233065/6) 

27. LENILDO TEIXEIRA SOUTO FILHO (Matrícula Nº   2000233009/7) 

28. LEONARDO FLORENCIO RODRIGUES DA SILVA (Matrícula Nº  2000233029/0) 

29. LEONARDO RODRIGUES DA SILVA  (Matrícula Nº  1999133066/9) 

30. LUCIELIO MANOEL DA SILVA  (Matrícula Nº   2000233010/8). 

31. MAISA ARAÚJO ROSAS (Matrícula Nº 1999133067/6) 

32. MARCELO AMARO DO  NASCIMENTO (Matrícula Nº 1996133028/0) 

33. MARCELO DA MOTTA SILVEIRA  (Matrícula Nº  2000233011/5) 

34. MÁRCIO  MOURA DE CARVALHO (Matrícula Nº  1999233055/9) 

35. MARIA SANTINA  XAVIER FILHA (Matrícula Nº   2000133059/5) 

36. ODEMAR VICENTE DOS REIS JÚNIOR (Matrícula Nº  1996133074/2) 

37. PAULO DE TARSO PAZ ALVES  (Matrícula Nº   1994233076/5) 

38. PAULO  OSÓRIO ORRICO  DA SILVA  (Matrícula Nº  2000233013/0). 

39. PEDRO  MURILLO DE LIMA PAIVA (Matrícula Nº  2000133032/1) 

40. POLLYANA RAQUEL BONFIM DE QUEIROZ  (Matrícula Nº  2000133061/3) 

41. PRISCILLA ANUNCIADA ALVES MOREIRA  (Matrícula Nº 2000133063/8) 

42. RICARDO ALEXANDRE IRMÃO  (Matrícula Nº  19982333053/1). 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 158/2006 DO CEPE). 

 

 

43. RICARDO MENDES SILVA (Matrícula Nº   2000233075/2) 

44. SHEILA CIRLEIDE PEREIRA DE LIMA  (Matrícula Nº  1998233012/9) 

45. THIAGO VIEIRA FELICIANO DA SILVA (Matrícula Nº    1999133078/0) 

46. TIAGO DINIZ ALTHOFF  (Matrícula Nº   1999233070/5) 

47. URBANIA POSSIDONIO DE BARROS CARVALHO  (Matrícula Nº   2000133042/8) 

48. VALERIA MARIA  DA  SILVA (Matrícula Nº   2000233017/9) 

49. VILZIMAR DOS  SANTOS GOMES  (Matrícula Nº   1999233071/2) 

50. VIRGÍNIA MARIA FARIAS DE QUEIROZ  (Matrícula Nº   2000233080/2). 

51. VITOR VEIGA VASCONCELOS  NETO  (Matrícula Nº  1999133080/8) 

52. WALLYSON STEVENSON CARVALHO DOS SANTOS (Matrícula Nº  2000233081/0) 

53. WELLINGTON VALOIS ALVES  (Matrícula Nº   2000233020/4) 

54. WENDELL PARENTE CARVALHO  (Matrícula Nº   1997133058/1). 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em  11 de maio de 2006. 

 
 

 

 

 

PROFº  VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 
-. 

 

 


